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Kivételes intézkedések 
háború esetén.

Háború esetén a kormány az 
1912. évi 63. törvénycikk értel
mében kivételes intézkedéséket 
léptethet életbe, amelyek való
sággal abszolút hatalmat bizto
síthatnak számára. A kivételes 
intézkedések igénybevételét, ha 
a katonai előkészületek megté
telére kerül a sor, a kormány 
valamennyi tagjának felelőssége 
mellett a hivatalos lapban közzé
tett és falragaszok utján nyilvá
nosságra hozott rendeletben tu
datja. A rendeletben tartozik 
megjelölni, hogy a törvényben 
biztosított kivételes intézkedése
ket szándékozik alkalmazni.

A kivételes jogok gyakorlá
sára, főleg pedig a közigazgatási 
föladatok végrehajtására az össz- 
minisztérium kormánybiztosokat 
nevezhet ki, akik a hadviselés 
sikere érdekében szükséges in
tézkedéseket teljesitik,- továbbá 
a  közrend és a közbiztonság főn* 
tartásáról gondoskodnak. Egy- 
egy kormánybiztos hatásköre 
egy vagy több törvényhatóság 
(megye, város),' területére ter
jedhet ki. A kormánybiztosok 
saját területükön az összes me
gyei és városi alkalmazottakat, 
a csendőrség, a rendőrség, a ha
tárrendőrség és a pénzügyőrség 
alkalmazottaival közvetlenül ren
delkezhetnek. A kormánybiztos 
intézkedéseit ezek az alkalma
zottak azonnal és föltétlenül tar
toznak teljesíteni. Aki engedet- 
lenkedik, azonnal felfüggeszt
hető és ellene külön eljárás in
dítandó.

A belügyminiszter fölfüggeszt
heti a törvényhatóságok minden 
határozatát, amely a hadviselés 
érdekeit sérti vagy a közrend 
föniartását veszedelmezteti. A ki
vételes törvény alapján tett kor
mányintézkedések ellen semmi
féle fölebbezésnek ás jogorvos
latnak helye nincs.

A minisztérium korlátozhatja, 
sőt egészen eltilthatja olyan tár
gyak tartását és használatát, 
amelyek a hadviselés érdekeit 
sérthetik. (Fegyverek, lőszer, lő
por stb.)

A minisztérium elrendelheti, 
hogy bizonyos helyeken, ahol 
nagyobb csápattestek átvonulása 
vagy tartózkodása folytán a fo

gyasztási cikkek árának tetemes 
növekedése tvárható, a közigaz
gatási hatóság állapítsa meg az 
élelmicikkekért követelhető leg
magasabb árakat.

Aki ezt' a rendeletet megszegi, 
két hónapig terjedhető elzárás 
sál büntethető

A postán és a távirdán cen
zúra léptethető életbe. Egyesü
letek működése részben vagy 
egészben megszüntethető. Keres
kedelmi társaságok vagy külön 
törvények alapján létesült tár
sulatok, pénztárak, rendőri el
lenőrzés alá helyezhetők, ha 
gyanú merül föl, hogy működé
sűknek államellenes irányzata 
van. A sürgős intézkedéseket a 
kormánybiztosok rendelhetik el.

Politikai jellegű nópgyülések, 
fölvonulások, körménetek tartá
sát indokolás nélkül meg lehet 
tiltani.

Az időszaki lapok példányát 
szétküldés előtt, ha a miniszté
rium ilyen rendeletet kibocsát, 
be kell mutatni az ügyészség-, 
nek, illetve a rendőrhatóságnak. 
A rendőrhatóság eltilthatja vala
mely lap szétküldését, sőt a mi
nisztérium intézkedhetik, hogy 
ha valamelyik időszaki belföldi 
lap közleményei a hadviselés 
érdekeit állandóan veszedelmez- 
tetik, bizonyos időre egyáltalán 
betiltassék a lap.

A minisztérium felfüggesztheti 
az esküdtbiróságok működését 
és a hatáskörükbe tartozó ügye
ket a rendes bíróságok körébe 
utalhatja, ha olyan bűncselek
ményről van szó, amelyek a had
viselés érdekeit sérthetik vagy 
bizonyos helyeken speciális ér
dekek ezt megkívánják. Elren
delheti, hogy a hadviselés érde
keit érintő bűncselekményekre 
gyorsított bűnvádi eljárás lép
jen életbe. E szabályok kereté
be a hűtlenségre, a lázadásra, a

ságszolgáltatás, végül a jegy
bank ügyvitele tekintetében — 
rendkívüli és a  tényéktől eltérő 
rendelkezéseket léptethet életbe. 
(Moratórium.)

A _ minisztemim rendeletileg 
állapítja meg, hogy mikor lép az 
ország a háború idegébe. (Hadi- 
áilapotba.) Mihelyt az ország 
hadiállapotba lépett, a büntető 
törvénykönyvnek rendelkezései 
közül azok, amelyek különleges 
államérdekeket védelmeznek,
megszorittatnak. Aki ezen idő 
alatt munkásokat olyan munka 
beszüntetésére b ir reá, vagy 
munkaadókat munkások kizárá
sára beszél rá akkor, amikor az

illető munka a hadviselés érde
keit szolgálja, őt évig terjedhető 
fegyházzal büntethető. Aki ilyen 
sztrájkban résztvesz, három évig, 
aki kizárást alkalmaz munkásai
val szemben, szintén három évig 
terjedhető fogházzal büntetendő.

Aki a háború idején az or
szágot elhagyja anélkül, hogy 
a  minisztérium által kiadott ren
delet értelmében megfelelő ú t
levelet és engedélyt szerzett vol
na, öt évig terjedhető fogházzal 
büntetendő, ba még nem érte el 
a  népfölkelői kort. Ha a népföl- 
kelői kort elérte, cselekményé
ért, két évig terjedhető fogházzal 
büntethető.

A háborús Székesfehévár.

Iái okozásával elkövetett bűn 
tettre, a rablásra, a gyújtoga
tásra, a vizáradás okozásának 
bűntettére s'atáriumot rendelhet 
el és a büntetés maximumaként 
a halálbüntetést alkalmazhatja. _ 

A minisztérium a magánjogi 
követelések érvényesítése tekin
tetében, ideértve a váltókövete
lések érvényesítését is, továbbá 
a polgári pörös és nem pörös 
eljárást és általában polgári igaz-

„ősfcoronűzó" jelzővel d í
szített Székesfehérvár külsőképe 
ó v á ro s  régi hírnevéhez méltóan 
'szójj. A . sűrűn íellobogózott -ut
cákon mozgalmas az élet. Ki
váncsi tömegek, bevonuló tar
talékosok raja hemzseg minden
felé, mindenki a háborúról be
szél A bevonuló vidékiek nóta
szóval jönnek, a  tartalékos tisz
tek uniformisban feszítenek.

— Mikor mész ?
— Hova kell bevonulnod ? — 

kérdezgetik egymást az embe
rek.

A bevonulók büszkén felel
nek a kérdésre s az itthonma- 
radeítak arcán látszik, hogy ők 
is szeretnének menni.

Egyébként az aktuális helyi 
hirek a következők:

A városházán 
igen kevés ember marad. A köz
igazgatási számvevőségtől min
den tisztviselőt behívtak, csupán 
egy gyakornok és két dijnok 
marad. A munkát úgy osszák 
■meg, hogy az adó számvevőség
től, ahol mégis többen marad
tak, átvesznek néhány embert. 
Kovács Bála gyakornokot önálló 
működési körrel ruházzák fel, 
Keresztúri Sándort ideiglenes 
helyettes számvevővé nevezik ki.

A rendőrségről 
26 ember vonult be a katona
sághoz.. Ezeknek ideiglenes he
lyettesítéséről már gondoskodás 
történt: Dr. Zavaros Aladár

rendőrkapitány, httbner Imre és 
Szakáll Kálmán biztosok is be
vonultak. Dr. Zavaros helyett 
Heé[István ny-rendőrfőkapitányt 
kérik fel ideiglenes szolgáiatté- 
telre. Evvébként a tanács meg
bízatását. 1 dr. Sodra Gyula pol
gármester és Ságy Lajos rendőr
főkapitány ma reggel Budapest
re utaznak s a belügyminiszté
riumban eljárnak, hogy a rend
őrség embereit — mintán a köz
biztonság fentartása végett nagy 
szükség van reájuk — mentes
sék fel a katonai bevonulás alól. 
Ha nem lehet, akkor csendőrsé
get kém ek s ha azt sem kap
nak, akkor polgárőrség szerve
zése marad hátra.

Dr. Molnár József és dr. Rlf- 
fer Géza kerületi orvosok be
vonultak.

A főispán,
aki huszárfőhadnagy bár fel
mentést kaphatott volna, bevo
nult ezredéhez. Helyettesítéséről, 
a belügyminiszter fog gondos
kodni.

Itt említjük meg, hogy gróf 
Széchenyi Viktor vasárnap Bu
dapesten a mágnáskaszinó abla
kából gyűjtő hatású beszédet in
tézett egy tüntető tömeghez, 
mely őt hallani kívánta.

Rendkívüli közgyűlés
lesz á napokban a városnál, a 
rendkívüli intézkedések megsza
vazása, illetve jóváhagyása vé-

ilsfrVfiGJÁBflff mszönáralíáza, Barátok épülete.f
\ asztalnemiielvpaplanok, finom takarók, színtartó zafírok, I

a g y  V d l d s / i E h .  — törülközők, szőnyegek sto. 1 = |
fS- “ .nüi olcsó szabott árak mellett.
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A vörös kereszt
helyi választmánya éléá gróf 
Széchenyi Viktorriőval; buzgolko- 
dik háboruvilági teendőig., .AZ 
állomáson 16. a Deák Ferenc- 
utcai és ipariskolában pedig 
60—70 beteg 'ágyát fognák' be
rendezni. ' ’ ‘ _ . -

A Déli Vasúton
csütörtök éjiéi kezdik meg. á 
íöndes' forgalom mérséklését, 
féherárut egyáíalán néni'szállíta
nak' s a személyforgalom korlá
tozva lesz.

A posta
szintén emberhiánnyal és nagy 
munkával küzd. Tizenkilenc em
bert vittek el s a levélhordás
nál alig hárman maradtak. Ad
dig, míg ideiglenes munkaerőt 
állíthatnak be, a leveleket na
ponta csak egyszer fogják ki
hordani.

Tizenkét esküvő 
volt tegnap Székesfehérvárott, 
melyeket u bevonulni köteles 
vőlegények miatt a kitűzött 
napnál előbb tartottak meg.

A bíróságon 
még semmi felsőbb utasítás 
nincs. De tekintettel arra, hogy 
sok fiatal bírót és jegyzőt be
hívtak, a szabadságon levő em
bereket hazarendelték.
' A kaszárnyák környéke 

látványos képet nyújt. Iíivul 
kofferaikoo, ládáikon ülve, lel
kendezve tárgyalják az esemé
nyeket a bevonulták, leik bebo
csátásra várnak. Némelyiket el
kísérték hozzátartozói is a kö
zeli falukból. Ezekre bízzák az 
üzeneteket, a tisztelem ezt, meg 
azt.
. — Majd Írok Belgrágból egy 

szép képéslevelezőlapot!
üjabb csoport érkezik s vigan 

fújja a legújabb népdalt:
Megállj, megállj kutya Szerbia,
Nem lesz tied Hercegovina.

Egy hordó sör
is,szerepelt tegnap a városi ta
nácsülésen, illetve a sörnek csak 
a'számlája. Vasárnap ugyanis a 
távozó rendőröknek, hogy ne a 
magük költségére igyanak bu- 
csuáldómást, a helyettes polgár
mester és a rendőrfőkapitány 
a házi pénztár terhére egy hordó 
sört vitettek a , városház udva
rára. A tanács nagyon szívesen 
jóváhagyta a jelentéktelen ki
adást.

A megyénél 
isnagyban folyik a munka. Az 
ahspán,a tegnap délelőtti1 köz- 
gyüjésen bejeléntetté, hogy a 
" '''■ '^"‘‘■ '" 'azegészm egyeíe-

iábsPj
loznt uiuukában'iou,.,.,. :,.v,
i - Több orvost es állatorvost

ahogy- leliét gondosSöUnak.-.. ^

■ jeleritkéztekijftadiforö;-

bélöe^öz^ny^íötkozaVkiállitááá'
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Ercsiből személyesen jött be 
tuaósitónk — aki föltétlenül 
szavahihető úriember és a kö
vetkező szenzációs hirt mon
dotta el nekünk.

Tegnap Ercsiben a budapesti 
rendőrség teleloni felszólítására 
elfogtak két fehérhajót, melyeken 
a Dunán lefelé fegyverekéi, rob
bantó és más hadiszereket akar
tak szállítani.

A  hajók Szentendréről in
dultak s mar Budapesten fel
tűnt, hogy megállás nélkül 
mentek tova.

Értesítették a budafoki ha
tóságokat, de mire olt hozzá-r 
fogtak az intékedéshez a gya
nús hajók már elkerülték Buda
fokot s a zászlóinlegetést, mely
ei visszahívták, nem akarták 
észrevenni. Ercsiben a csen
dőrök halászokkal és révészek
kel feltartóztatták a hajókat
melyek csakugyan tömve vol ------ .
tak'fegyverekkel és hadi sze- \ keblükböt_nem az öröm es 
rekkel.

h á ^ ^ Á P > |á i |p S ^ jö g  illatozik: 
m’ájdjaTÍ^us^SgBze^flsaa oltárain 

„s- fogják
íníát£Ű;L̂ ÍpitáV iszéfl^gben kö-

szerető
fi§f^J®lBK^MiKW°'Sr'8iindezt el
gondoltam, azt éretem, hogy aked- 
ves testvérekeisö megjelenésealkal- 
máVál Te Deumot fögurik zengeni 
ünnepünk: lesz, hálát adunk a jó
ságos Istennek; 'Hogy őkét ennek 
a kedves temploninák édtóanyjaivá 
rendelte s hullik a könyünk a 
tiszta örömtől, amely a szivünket 
csordultig megtölti s fölhát az 

- egekig" a" mi énekünk árja'. “ '
S. ime! milyen csodálatos vál-; 

tozás. A í jő /.Isten:: kikutathátatjan 
végzése mást határozott felölünk. 
A mint mondani: szokták: a csil
lagokban másként volt megírva, 
az életünk történetét iró , angyal 
ott fönn a menyországbá más 
sorsot irt róla az élet könyvébe.

A jó apácák, a íehérlelkü, lilio- 
mos apácák megjelentek á Jézus 
Szive templomában. Szemeikben 
azonban nem az öröm könnye 
csillog, ajkaikon.nem az öröm és 
boldogság mosolya vonul meg, 

s hála
adás Te Deuma zeng az ég felé,

. . .  i nanem egymáshoz húzódva, mint
A hajók kerekeit leszelellek | az anyjujjat veszteit madárkák a
most személyzetével egvüt; széttépett fészek mellett, csukló

őrzik, mig Budapestről meg- j zokogásuk fojtogatja őket, a Te
jön a további intézkedés..

i :.r

Sr. Bach Mária Krisztina.
Amit pár nap előtt fájó szív

vel előre sejtettünk: az árvaház 
fönöknője mindnyájunk őszinte 
fájdalmára, eltávozott az élők 
sorából. Hosszas szenvedése ki
merítette gyenge testét, utolsó 
napjai már csak a távozó lélek 
bucsuzása volt. Zokogó testvé
reitől körülvéve az imádság szár
nyain szállt vissza lelke Terem
tőjéhez.

Huszonöt évig állott a fehér
vári árvaház élén. Átvette mint 
elhagyott, nyomorék, sínylődő 
intézetet s átadja mint olyat, 
amelyre Fehérvár közönsége 
méltán büszke lehet. A növen
dékek száma az ő kezei alatt két
szeresre emelkedett a régihez 
képest, a nevelés pedig mn- 
denki megelégedését kivívta. Az 
uj árvabáz megnyitását nem ér
hette mar meg a földön, hánem 
a menyországba imádkozik az ő 
lélek szerint való gyermekeiért.

Haláláról az árvaház a kővet
kező gyászjelentést adta k i :

A Paulai szent Vincéről neve
zett irgalmas nővérek társháza szé
kesfehérvári városi árvaházának 
tagjai ájtatos imát kérnek szeretett 
fönöknőjük Sr. Bach Mária Krisz
tina lelki nyugalmáért, aki hosszas 
szenvedés után ■ a  haldoklók szent
ségeivel megerősítve s Isten szent 
aKarafán ,, teljesen megnyugodva, 
életének fil-ik, szent hivatásának 
39rjk évében J., évi julius hó 26rán. 
reggel 4 órakor hunyt el az Úr

ban. Kedves halottunk földi ma 
radványait f. hó 27-én d. e. 9 óra
kor a Jézus Szive templomban be
mutatandó engesztelő szent mise 
után fogjuk a rk. vallás szertartása 
szerint bőszenteltetni és a Feltáma
dási temetőben örök nyugalomra 
tétetnh — Székesfehérvár, 1913. 
juh 26-án. — Boldogok a halottak, 
kik az Urban halnak meg!

Bilkei Ferenc felsővárosi plé
bános ma d. e. 9 órakor a Jézus 
Szive templomban ünnepélyes 
gyászmisétmondott a szőllőhegy- 
röl a templomba szállított ked
ves halott ravatala mellett. Mise 
előtt szeatbeszédet mondott, 
amelyet alább egész terjedelmé
ben adunk le. A temetést óriási 
részvét mellett Klaucz György dr. 
kanonok végezte a Jézus Szive 
templomból.

Gyászoló hallgatóim ! Évek óta 
egy édes kedves gondolat rezeg- 
tette át a szivemet, amely fölött a 
lelkem elandalgott s nem egyszer 
az öröm és Telkesülés könnyeit 
hullatta a szemeimből. Ennek a 
kedves édes templomnak a kere
tében amikor elgondoltam, hogy 
mekkora faradság, mennyi küzde
lem közt építettük föl az Istennek 
ezt a házát s mennyi apró gond, 
mennyi hiány merült föl lépten- 
nyomon, amelyet mi papok,, mi 
férfiak pótolni nem tudtunk: Érez
tem, hogy ennek a templomnak 
szüksége van egy édesanyáié, egy1 
szerető; gyengéd,' finom lelkű édes
anyára,-aki meg tudja érteni, -mi ' 
az: a Jézus Szivéért áldozatot hózriil 

Jézüs':Szivét 'alázatos- szolgáié1
leányánakienni. Mikor,elgondoltam.:..Az,életu

* i

t t i

Deuni vidám zengő hangjai he
lyett a Requiem aeternam bús, 
sziveket tépő, zokogásra indító 
akkordjai remegtetik meg a szi
vünket. A friss virágokat erre a 
szomorú ravatalra, a gyász, a szo
morúság ravatalára hintjük.

Édes Híveim ! Gyászoló Hallga
tóim ! ó ! én nem tagadóim hogy 
mindannyiunknak sok okunk van 
a mélységes fájdalomra. Gyászo
lunk vatamennyien: az árvaház gyá
szolja az ö jóságos lelkű főnök 
nőjét, a kit most ezekben a fon
tos időkben vesztett el, a mikor 
legtöbb szüksége lett volna rá, a 
mikor a szervező, rendezkedő, okos 
elméje a nehéz feladatok között 
megtalálta volna az állásához szük
séges bölcseséget. Gyászolnak, a . 
kis árvák, a kiket a jóságos Isten 
megfosztott az édesszülök szerető 
szivének dobogásától s a kik a jó
ságos lelkű; főnöknőben megtalál
ták az ö édesanyjukat. Gyászolnak 
a jó és kedves testvérek, a kiket 
méltán illet meg a jó és kedves 
testvér elnevezése, mert elvesztet
ték édes testvérüket, édes anyju
kat, jóakarójukat, bölcs vezetőjü
ket végre gyászol Székesfehérvár 
városa, a mely egy kedves szép 
intézményét, a keresztény szeretet 
virággyáából fakadt intézetet az 
árvák otthonát egy, tökéletes kéz
ben tudta.

Hiszen az ő működése válósá- 
gos csoda volt; mi tudjuk, hogy 
mivé varázsolta 25 évi működése 
alatt azt az :elhagyátott tengődő, 
szánalomraméltó intézetet, hogy á 
mostoha kötüimény között is’jkét- 
szeresre emelt: az 1 ■ ávákv számát s ’ 
a maga vagyonából szépséges ott

* hont- tem etF á ázániutaa.^ -1 ' o ü ■

iJMsúszokiiyáky kötények , r .  '-<í

noső-, illszter- és elothból, lánykák, ülik és hölgyek részére, nagy vilwzMkban találhatók N Ö F Í X Z E R

' : - ■ .Í.JO LÍ.Í. t - i  " J ,i í.J

Ií2
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A' jQSágos téten, mindnyájunk atyja1 
maga zárta azt le. Vége minden-; 
nek.1... ..... ............ ................ .......

Tudom, kedves közönség, tu
dom, kedves Testvérek,, .kedves 
fehérárai árvafiucskákes leánykák, 
hogy nagy a ti gyószatok, méíy, 
sajgó a ti szivetek nagy fájdalma 
és hogy sokáig fog sajogni tel
keteken az a seb, ámeiyet ennek a 
jó léleknek valamenyitek édes jó 
anyjának ,.az eltávozása, okozott.

Azonban vigasztalódjunk I'-
Én , ezeket a, „koszorúkat nem 

úgy tekintem, 'niint a kíméletlen 
gyász szivettépö Jeleit. Ezek a ko
szorúk egy szép élet babérjai. A 
huszonöt esztendős jubileum kü
szöbén állunk és koszorúnkat nem 
homlokára illesztjük,-:— azt nem 
engedte volna — hanem , kopor
sójára helyezzük, A test kiszenve
dett, sókat nagyon sókat szenve
deti, most a bilincseiből felszaba
dult lélek tiszta világa következett 
el. Egy múlandó, enyészetnek ki
tett holttest körül állunk s diadal
masan mosolygó arccal nézünk 
az ég felé, a hova a tiszia lélek 
elszálloít.

Ez a nap nem a gyász, hanem 
a diadal napja, a megdicsőülés, a 
boldogság ünnepe. Temetjük azt, 
a mi múlandó, a mi a fölJanyánké 
és diadallal emeljük fel azt, a mi 
az Istené, a mi az örökkévaló 
megdicsőülésé.

Ájtatos Hallgatóim 1 Van e kö
zöttünk csak egyetlenegy is, a ki 
szebb halált óhajthatna, mint ez 
a tiszta lélek, van-e közöttünk 
egyetlenegy is, aki nyugodtabban, 
kevesebb remegéssel nézne az 
örök Istennek, mindnyájunk bíró
jának szemeibe, mit ez a fehér
galamb lélek. Az angyalok éneke 
várta odafönn a mennyországban. 
Isten szentjei kitárták feleje a ke
züket, ó én hiszem1 én az én 
vallásom szerint meg vagyok győ
ződve, hogy Bach Krisztina lelke 
ott van már a menyországban, 
hogy ha kellett neki a purgatori- 
um szenvedéseitől tisztulni, az csak 
nagyon rövid ideig tarthatott. Hi
szen a jó Isten gondoskodott róla, 
hogy itt a földön lehessen szen
vedése és adott hozzá a türelem
ben erőt, hogy azokat nyugodtan, 
érdemeket szerezve viselhesse el.

Édes lelkeim ! Ugy-e sokszor 
csodálkozunk ott künn a világban 
hogy milyen szomorú kétségbe
esett életük lehet a szegény apá
cáknak a komor falai között; Jöj
jetek tanulni ide ehhez a kopor
sóhoz. A világban élő boldogok 
közül hánynak a koporsóját kisér
jük ennyi megnyugvással, ennyi 
hálaadással a jó Isten iránt. És ne 
higyjétek, hogy az élete keserűség 
zokogás, fájdalomnak láncolata 
volt. nllenkeeőleg. Égy tiszta, har
monikus élet, melyen mindig ott 
lebegett a béke fehér angyala, az 
ajkán mindig ott ült a megelége
dés mosolya, egész . lényén meg-.- 
látszott, hogy nagyón, boldognak 
érái magát azért, mert a jótevés- 
ben,’a felebaráti szeretet magasztos 
cselekedeteiben megtalálta a maga 
lelke nagy jutalmát.
Boldog volt itt a földön és hiszem, 
a lelkem . efeész ; hitével > hiszem, 
hogy boldog; ő \  mar . odafönn a 
szép metiyórszagban.

; a fájda[om, hogy elhagyói minkét 
' Áldjon még azVIsteh. mindán' jö.. 
cselékédetedért.i'Áídjón meg az :ár-?. 
vak iránt tett jóságodért, gyengéd;’; 
szerető-szivedért, hogy elfeledtet
ted velük ^fájdalmukat, az . édes 
szülő elvesztésén sajgó1 szív zoko
gását. Adja , meg . az Isten a jó 
apácákért akik.. testvérüket édes
anyjukat siratják, benned. i 

Áldjon meg az Isten, kívánjuk 
Székesfehérvár egész közönsége 
nevében azért, mert tökéletes 
munkát végeztél,' Krisztus szelle
métől, Krisztus’.'szeretetétől áthatva 
gyönyörű munkát végeztél. Hálánk 
tiszteletünk, szeretetünk kisér uta
don. Áldjon meg az Isten. S ha 
volna még a te fehér lelkeden , a 
földi gyarlóságnak bármiféle hal
vány árnyéka, itt a szentmisében 
a legszentebb áldozat . fölajánlása 
mellett ájtatos imádságok között 
kérjük a jóságos istent, bocsássa 
meg vétkeidet s adjon néked örök 
édes nyugodalmat.

rürik. _____  _____________
telességel,.l:hogyisokkal Ptajtp?pjik 
neked. Néni, azért W:SÍruhíL márt, 
tal|n a té1: ioriddát1 sajti ál juk, ó 
net^lí-miítinagunkat, sajnáljuk, a 
le sorsod-'á'mégdicsőülés, á mienk

H Í R E K ,

— Esküvő. Adorján Antal dévai 
m, kir. honvéd főhadnagy vasárnap 
tartotta esküvője? A/nk Hikluskaval, 
Mráz V'elndel gázgyári igizgató leá
nyával, Az esküvő f. hó 29 én lett 
volna, de a közbejött események 
miatt tekintettel a vőlegény katona 
voltára, előbb megtartották. Az es
küvőn szépszámú előkelő közönség 
volt jelen.

— Fehérvár a zeneharcban. A
Dunántúli Zeneazövetség köz
pontjáért Sopron ós Szombat
hely harcolnak. .Dr. Schlamma- 
dinger Jenő közigazgatási bíró, 
a helybeli Zenekedvelők Egye
sülete elnöke mozgalmat indí
tott, hogy a központ Székesfe
hérvár legyen.

— Vármegyei közgyűlés. Fejér
vármegye törvényhatósági bizott
sága tegnap délelőtt közgyűlést tar
tott, Szüts Jenő alispán a trónörö
kös pár tragédiájáról emlékezett 
meg és szép beszéde végén a kö
veik sző indítványt tette : Indítvá
nyozom a t. törvényhatósági bizott
ságnak, hogy máltöztassék Ferenc 
Ferdinánd trónörökös és fenséges 
nr-jének gyászos elhunyta feletti 
mely fájdalmunknak és hazaüui bá
natunknak ezen közgyűlés jegyző 
könyvében kifejezést ádni, azt jegy
zőkönyvileg megörökíteni s a vár
megye alispánjának azon intézke
désé", hogy a gyászos eset alkal
mával a vármegye közönségének 
legmelegebb részvétét a cabinet iro
da utján a Felséges királyhoz távi 
rati utón eljuttassa ; — helyeslőleg 
tudomásul venni." Ez inditványt a 
közgyűlés elfogadta. Az egyéb je
lentéktelen ügyek elintézése délig 
tartott.

— A hadi menetrend , .életbe
lépett, a-menetrendet a rendőr
főkapitány kiragasztatja s a  nagy 
közönség ezúton véhet tudomást 
a  vonatok .indulásáról.

: : Azokat, a tisztelt vevőimet értesí
teni, akik; későn | érdeklődtek, hogy 
most ismét van’yálaszték belőle, az 
árak azonban*' Változatlanul, úgy 
mint eddig, „3 méter „elegendő,egy 

T^SzSőKöjtóe, tiszja^yapju. szövet 
összesen 12 korona. RudbányaLImre 
pbatókeftSkeaSss'WSR

PlOK^MARKázogamezalámiJa a 
legjobb; kopható Marachallnál Kos
suth utca.- • . . .

— Hazug JiireknYannak rosszmájú 
és rosszfejü. emberek, akik. .azt a. 
hirt Terjesztik- a nép- körében;! hogy 
a pénzintézeteket: holnap : mér: be
csukják 'S azért akinek, betétje; van, 
vegye ki.-Ezideig még.: senki, sem , 
ült fel a híreknek, de mégis felhív
juk’ a rendőrség figyelmét,; hogy,az 
ilyen hit-madarakat fülelje le, A ban
kot. becsukásáról szó sincs.

--— Elveszett egy fezete szövet 
ridikül piros hímzéssel f. hó 26-án 
este Klöner üzlettől a zárdáig. Több 
— idegenre nézve értéktelen —. 
tárgy volt benne, melyek azonban 
tulajdonosának. kedvesek.^ Becsüle
tes megtaláló kéretik, adja-átl szer
kesztőségünkbe.

A nyári sesenban férfiaknak kel
lemes viselet a vászonöltöny. Cél
szerű a lüszter kabát, tenisz vűíiv 
csikos nadrág divaimellénnyeh,Eze
ket az általános szokás, szerint 
Rudbányai kizárólagos poszlókeres- 
kedésébeo vásárolják. .

Májfaltok, szaplők s minden nrc- 
tisztállanság ellen legjobb a ; ki
tünően bevált „Crémo de Laeteine.“ 
Készül zsiros és száraz alakban. 
Próba!égely ára 70 fillér, egy tá 
gelv ára 120 fillér. A fenti krém
hez ajánlatos használni „Korona 
epeszappant11 e kiváló különlegesség 
ára.: 80 fillér. E kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prixx.tl 
lettek kitüntetve. Kaphatók „Magyar 
Korona11 gyngyszortárban Székes-
f’hérvár Városháztér. ’

Sárgabarack 5 kg. pcstakoaar 
2 kor. Gyümölcs újdonságuk 
naponta érkeznek. Legfinomabb 
hegyi málnaszörp kapható. 
Gebauer Téstvérek Kossuth u. 
9. Telefon 340.

Szép kivitelben divatos kosztüm 
szövetkelmék 140 etr széles, métere 
3, 4, 5 korona. Lüszterek métere 
3'40, 4, 4"20, 450  a Kizárólagos 
Posztókereskedésben.

Feltétlen megbízható hentesáruk 
Marschallnál Kossuth-ufca.

A legszebb mosókartonok, 40 
fillér métere, divatos mosódeli
nek 40 fillér métere, a legdi
vatosabb nyári creppek, tiszta 
fehér és duplaszéles 1 kor. ;80 
fillér métere. Óriási választék 
angol Ingzeflrekből már 70 fil
lértől, métere fekete, sötétkék 
és szürke lüszterek, epongé hal
latlan olcsó árakért. DeutSch 
Béla Szent Imre-utca, barátok 
épülete átellenében.

fllUMEI kávébehozatal ;
f  SZÉKESFEHÉRVÁR .
É  j . :: (BARÁTOK ÉPÜLETE.)’ ::? '
: Pörkölt kávékeverékei u to l-; 

élhetetlenek 1 Saját villamos 
kávénagypörkölde I: Telefon 250.
í — Dr. ProliAszka Ottokár me- i 

syéspiispök ur legújabb fém- ; 
nyomatúi :íréképe838óüöál cui. ! 
nagyságban .- kapható,; .kizárólag 
Schnetzér Nándor cs'.ésT kir. ud
vari szállitó üvegkereskedőnél.
; Megrendelhető Szerkesztő-' 
j 1 ségíinku tján is1 "

és.fogsorokat a  lég-
újabb, eljárás, sze- 

j ir f t’ készltl-govÁCS
DSZSÖ Basá-ut l. Géb- 
hard-náz.’ Telefon ‘233.

Szerda és csütörtök
. Julius 29 és 30-án:

1. Eclni hiradó.
2. Gyuka mint fogorvos.

(Dráma.)
6. A szerelem -tanít.

!■  ]U

í Péntek és szombat
I Jul. 31. és aug. 1 é n :

; 1. Kasmír, (tájkép.)
> 2i Gimpli mint segádorvos,
: (hűm.) 1 .

3.
- 4 .
~ 5 .

7- ■ í v n n i n w H i

7. Feddy egerei,- (vígjáték.)

Előadások hétköznapokon 9,
! vasár- és ünnepnap 3, 5, 7 
r>: . é s-9 . órakor.--- ;±:-

X X  X  X X  X  t t X  X  X  X  X  x% 
X K É P E S  P R O S P E K T U S T  K

X

uI ás 

* í

küld a középiskolai

fiuinternátusról
és bővebb felvilágitással szolgál a

polgári.f^uísip J á r a
vonatkozólag^,,^ ;^  cy;

Székesfehérvári Diák-Otthon
vezetősége;

, ..isu* ‘'.iiö';

0*̂- • . JyW
D r . P é c sy  Jer ití,

•A .

— fi

* !

8

1Xi
*1

X X X  M̂ X'- X X X X X X X
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S Z X N H  A Z,
: Kapuzárás az Ápollóban.-Augusz-

, tus 2 -án bezárulnak az Apolló szín
ház kapui és csak szeptember első 
napjaiban nyilnak'megüjrár Díszes, 
uj berendezés, kényelmes helyisé
gek fogadják ekkor a közönséget, 
mert az Apollót a nyári szünetben 
átalakítják. A héten még tart elő
adást a színház. Szerdán és csütör
tökön „A végzetes szerelem" társa
dalmi dráma, pénteken és szómba, 
tón pedig Rókámból II. része te 
rül bemutatóra.

APRÓHIRDETÉSEK.
Egy jókarban leyö jégszekrény

olcsón eladó. Megtekinthető a vasúti 
áruraktórban.

Kitűnő karban lévő hosszabb zon
gora elsőrendű gyártmány jutányos 
áron eladó I Bővebb felvilágostást 
ad Horváthné és Rónainé papirke- 
reskedésében. Kossuth-u. 15.

Szöllö a fiskális dűlőben közvet 
len a Budai-ut mentén, nyaralónak is 
alkalmas, 2 szobával és mellékhely
ségekkel együtt eladó. — Bővebbet 
ugyanott.__________________

Kempis „Krisztus követése" dr. 
Platz Bonifác fordításában, továbbá 
a legszebb imakönyvek (örökimá
dók, mindennapi lelki kenyér, Jézu
som örömöm stb.) kaphatók Hor
váthné és Rónainé papirkereskedé- 
sében, Kossuth-15. sz.___________

Két szép utcai szoba villanyvi
lágítással garzoniakásnak — esetleg 
különbejáratu konyhával magános 
egyénnek augusztus 1-re, esetleg 
november 1-re kiadó. Cim a kiadó
hivatalban.

Mindennemű kárpitosmunkát, újat 
és átdolgozozásokat háznál is, leg- 
jutányosabban, felelősség mellett ké
szít Márton Károly Palotai u. 12.

Egy modem uj családi ház sza
badkézből eladó. Ugyanott 100 
négyszögöles házhely is eladó. Tu
dakozódni lehet a kiadóhivatalban.

Egyszobás lakás és istálló (kü- 
lön.külön is) augusztusra kiadó, 
Széchenyi utca. 26.

ÉRTESÍTÉS.
Az alulírott pénzintézetek Igazgatósági tudatják a kö

zönséggel, hogy a fenforgó rendkívüli viszonyok folytán

1000koronáig
terjedő betéteket azonnal visszafizetnek, mig ezeket meg
haladó összegekre nézve a szabályszerű felmondási ha
táridő mérvadó.

Székesfehérvár, 1914. julins 27.

' Székesfehérvári Takarékpénztár 
Fejérmegyei Takarékpénztár 
Székesfehérvári Kereskedelmi Ranu, ? 
közgazdasági Bank és Takarékpénztár 
Általános Bank és Takarékpénztár.

'  Egy darab borjastehén . eladó.
Kertalia utca 54. _______ _ _
• A tölgyhulladék, amely; feltétlenül 

a legolcsóbb tüzelő, ismét kapható 
a Székesréhérvéri Hitelszövetkezet 
Deák Ferenc utca 4 sz. alatti; ffl- 
rásztelepen Házhoz szállítva 100 
kg.-*:nt 2 K 50 f. a rövidebb, ko- 
legeli hulladék .2 K 70 f. kőtegen- 
ként pedig 50 f. Ugyanott igen szép 
tölsvfaducok is kaphatók._______

Ezy csinosan bútorozott külön- 
bejáratú garzonszoba Kossuth-u. 2- 
sz. alatt kiadó.

11a venni vagy eladni akar, 
feltétlenül hirdessen az apróhir
detésekben. Az eredmény biztos.

Délutáni orakra elfogadok bár
minő Írásbeli, vagy gépirászati mun
kát. Tanulókat instruálok. Cim a 
kiadóhivatalban. _____

Olcsó tetöfedtipapirost csak a Szé 
kesfehérvéri Hitelszövetkezet Deák 
Ferenc-ulca 4 sz. alatti fűrésztele
pen lehet kapni.

Egy alig használt halószoba
berendezés sürgősen eladó. Bőveb
bet özv. Hauptvogel Frigyesné Bu
dai-ut 58. sz.

A -  Fejérmegyei Napló 
összes dohánytözsdékben kap
ható. • •

Értesítés.
Ellenkező híresztelésekkel szem

ben tudatjuk az érdekelt közönség, 
gél, hogy a

Székesfehérvári
Hitelszövetkezet

(Tévirda-u. 6.) 
ezentúl is változatlanul -

5S*ot
fizet a takarékbetétek után és a be
tétkamatadót is ő tériti meg.

Az igazgatóság

a Dunántúl legnagyobb mü- 
hangszerkészitö telepe.

'Kossuth-u. 2. és Simor-u- 37- — Telefon : 367

Pécsi ésiVeszprémi országos 
kiállításon]

Éremmel kitüntetve!

ZONGORÁK!
Pianinók! Harmcniumok!

A leghíresebb bécsi gyárosoktól : 
Ehrbar, Förster, Stingl, Hofmann és 
Cserny, stb. —  Állandóan nagyraktáron 

vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók 
legolcsóbb árak mellett. —
Zongorák 600 K-tól félj.
Pianinók 450 „
Harmoniumok 70 a m
Cimbalmok 70 ,  „
Cimbalmok pedállal 130 „

10 évi jótállással

Javítások és hangolások a lég-1 
jutényosabban eszközöltetnek.

olcsó  p n n n n y  szen et,
r U flU ü /l k ok szo t

óhajt iiáztartása részére,

gjsfin 2is._ Székesfehérvár, simor-utcá is,

zsákokbínreva?n S n í ?  íuvarokban v. píomtíált' =
í ; . ipí,szállítást már most elöieavzünk. .

Nyomatottá E^háanegyeLfkönyvnyomdéÍ^&ékesfehérvérott:r
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